



## OČEKÁVÁME

**13. června** – Středisko sociálních služeb města Kopřivnice si připomene třicet let své existence.  
**15. června** – Celostátní sportovní hry tělesně postižených po pěti letech navážou na covidem přerušenu tradici.

### Uzávěrka přihlášek letošních Koprojektů je už za tři týdny, ve hře je milion korun

Kromě samotného návrhu musí jejich předkladatelé získat podpisy nejméně deseti podporovatelů svého záměru.

strana 2

### Lidé se seznámili s návrhem smyslové zahrady, vybudována má být do konce roku

Úprava prostoru za „hokejkou“ bude uhrazena z prostředků participativního rozpočtu pro loňský rok.

strana 2

### Mošnovské letiště letos míří na překonání hranice 400 tisíc odbavených cestujících

Od letošního roku se začne létat do třinácti nových destinací včetně exotických míst v Thajsku nebo na Mauriciu.

strana 3

### Víkendové Dny techniky nabízí i možnost prohlédnout si hlavní montáž Tatry Trucks

Automobilka slibuje také populární projížďky po speciálních vozovkách polygonu ve vozech z aktuální produkce.

strana 4

## Centrum oživí světelné instalace i další vybavení, s jejich nákupem městu pomůže dotace

Kopřivnice (dam) – Videomapping, další speciální mobiliář, mobilní stánky, digitální informační tabule a další věci sloužící obyvatelům i turistům mají v dalších měsících rozšířit vybavení revitalizovaného centra Kopřivnice. S projektem radnice uspěla v Národním programu podpory cestovního ruchu v regionech, a z evropských prostředků tak získá dotaci ve výši přes 2,7 milionu korun. Zaplatí proto jen polovinu z celkových předpokládaných nákladů ve výši 5,42 milionu korun.

**Speciální outdoorový projektor i tematické videomappingové projekce, které budou součástí projektu v celkové hodnotě přes 5,4 milionu korun, mají být nakoupeny ještě letos.**

Kopřivnice i ve vlastní režii počítala s nákupem části vybavení, díky získání dotace ale může být celý záměr pojat o něco velkoryseji. I proto, přestože o podpoře záměru bylo rozhodnuto až minulý týden, se už některá výběrová řízení připravují. Mezi prvními by měla být vypsána veřejná zakázka na pořízení outdoorového videomappingového projektoru. Ten bude využívan jak v interiéru proskleného výstavního pavilonu, tak i pro venkovní promítání na „Lašskou bránu“, například o Vánocích, na Silvestra nebo při dalších příležitostech. K tomuto hardwaru si radnice chce objednat i příslušný multimediální obsah. Vzniknout mají čtyři tematické videomappingové projekce. První se má věnovat kopřivnickým malířům, další bude diváky seznamovat s historií a produkcí někdejší kopřivnické kachlovky. Třetí pak bude atraktivní formou kolemjdoucí informovat o městě samotném, jeho identitě, průmyslové a sportovní tradici, slavných rodácích a podobně. Čtvrtý scénář má být zaměřen především na turisty a má jim nabídnout turistické zajímavosti Kopřivnice a jejího bezprostředního okolí. Všechny scénáře mají být navrženy pro denní a noční projekci. Spolu s nimi autoři budou vytvářet i panely a prostorové objekty, na které se v pavilonu budou promítat.

(Pokračování na straně 3)



Víc než šest stovek lidí využilo minulý pátek zapojení muzea osobních automobilů do Festivalu muzejních nocí. Podobnou příležitost budou mít v pátek 7. června i v Muzeu nákladních automobilů Tatra. Více na straně 4.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Schodiště do kulturního domu chce stavět jediná firma

Kopřivnice (dam) – Vybudování nového schodiště do kulturního domu se dále komplikuje. Hlavní přístupové schodiště je v takovém stavu, že je už víc jak dva roky ohrazeno plotem. Kompletní přestavba vstupního schodiště, které by se mělo stát nejen důstojným vstupem do zdejšího kulturního stánku, ale má i vizuálně a funkčně navázat na rekonstruované centrum města, je sice po mnoha komplikacích a změnách projekčně připravena, město se ovšem

pro změnu potýká s výběrem realizační firmy. Původní zadávací řízení, vyhlášené letos v únoru, muselo být zrušeno, protože se do něj nepřihlásil ani jeden zájemce. „Následně byly zmírněny některé požadavky na reference, ale i tak jsme v dalším výběrovém řízení obdrželi jen jednu jedinou nabídku,“ říká Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města. Ten se podle svých slov snažil analyzovat, proč právě tato nabídka stavebníky neláká, když při dalších staveb-

ních zakázkách nemá radnice o uchazeče nouzi, ale nedošlo se k žádnému jasnému vysvětlení. Ještě větší komplikací je, že podaná nabídka výrazně překročila předpokládanou cenu zakázky. Zatímco rozpočet města počítá s 11 miliony korun, jediný potenciální zhotovitel stanovil cenovku 14 milionů korun. O tom, zda se alokovaná částka v rozpočtu o 3 miliony zvýší, bude rozhodovat zastupitelstvo.

(Pokračování na straně 2)

### Na kafi s vedením se diskutovalo dvě hodiny

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve středu 29. května proběhlo v Ringhofferově vile neformální setkání vedení města s občany.

Pozvání na kafe po roce přilákal více než tři desítky obyvatel města, kteří využili možnosti ptát se starosty Adama Monšporta a Stanislava Šimíčka na to, co je trápí či zajímá. Vedení radnice s nimi diskutovalo déle než dvě hodiny.

Nejprobíranějším tématem byla práce městských strážníků, parkování, rušení nočního klidu, opravy komunikací a chodníků a další. Až na jeden dotaz byly zodpovězeny na místě. Ten bude řešit pracovník radnice s přímo tazatelem.



Na kafe s vedením radnice přišly do Ringhofferovy vily tři desítky občanů, kteří se doptávali na věci, jež je zajímají. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

## Zítra startují volby do Evropského parlamentu, volit se začíná ve 14 hodin

Kopřivnice (hod) – Už zítra odpoledne a v sobotu budou lidé volit své zástupce do Evropského parlamentu. Volební místnosti se otevrou v pátek 7. června ve 14 hodin a otevřeny zůstanou až do 22 hodin, v sobotu 8. června bude možné odevzdat hlasy od 8 do 14 hodin.

Kompletní sady hlasovacích lístků měli lidé do svých domovních schránek dostat do úterka, aby měli čas vybrat si z 30 volebních stran, koalic či uskupení jeden subjekt. V těchto volbách může volič upřednostnit 2 kandidáty na téže hlasovací lístku, a to zakroužkováním jejich pořadového čísla.

Volit mohou občané na platný občanský průkaz nebo na cestovní doklad. „V případě, že se občan přestěhoval do jiné obce letos po 28. dubnu, byl informován, že své volební právo může uplatnit jedině za předpokladu,

že by požádal nejpozději 5. června do 16 hodin o výškrtnutí ze seznamu voličů na obecním úřadě v místě svého původního trvalého pobytu, o čemž by mu bylo vydáno potvrzení. Bez předložení této listiny v příslušném volebním okrsku nové obce mu okrsková volební komise hlasování neumožní,“ upozornila Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend kopřivnické radnice.

Pokud mají nemocní či jinak nepohybliví občané zájem, aby je navštívila volební komise s přenosnou volební schránkou, mohou požádat příslušnou okrskovou komisi prostřednictvím svých rodinných příslušníků nebo sousedů, nebo mohou volat v době voleb přímo volební komisi. Telefonní čísla na jednotlivé volební okruhy budou zveřejněna na webových stránkách města.

(Pokračování na straně 3)

# Schodiště do kulturního domu chce stavět jediná firma

(Dokončení ze strany 1)

„Budou radě a následně zastupitelstvu předkládat rozpočtové opatření navyšující vyčleněnou částku,“ říká místostarosta David Monsport. Pokud by orgány města navýšení investice neposvětily, znamenalo by to podle jeho slov nutnost vypsat nové zadávací řízení, to by ovšem realizaci schodiště posunulo až do roku 2025. „Kromě toho, že by to znamenalo další dlouhé měsíce, kdy schodiště nebude sloužit obyvatelům města, se v příštím roce dostaneme do kolize s plánovanou proměnou předprostoru muzea osobních automobilů. Navíc nikde ne-

máme jistotu, že se nám podaří opakováním soutěže získat cenově zajímavější nabídku,“ doplnil místostarosta. Podle Monsportových slov byly jednotlivé položky nabízené ceny prověřeny a odpovídají realitě. Radní proto v příštím týdnu budou rozhodovat o výběru dodavatele a schválí příslušnou smlouvu, jejíž platnost bude ale odložena až do následného schválení navýšení rozpočtu zastupitelstvem. Takový postup by podle Monsportových slov měl umožnit zahájení stavebních prací ještě v červenci. Samotná realizace by měla probíhat ve dvou etapách. Zhruba tři

měsíce má podle harmonogramu trvat přestavba schodiště ústího z kulturního domu na prostranství před Lašskou bránou. Nové schodiště bude v původní poloze, bude pouze částečně rozšířeno směrem k ulici Lidické. Jednotlivé stupně schodiště budou betonové prefabrikáty stejně jako v centru města. Součástí schodiště ale budou i dřevěné sedací bloky z lepených dubových profilů. Prostor před vstupem do budovy pak bude vydlážděn velkoformátovou betonovou dlažbou. V některých místech pak budou nové dřevěné terasy z exotického dřeva.

Druhá etapa by měla trvat dalšího čtvrt roku a zahrnovat vybudování rohového napojení schodiště a především nové bezbariérové rampy. Ta bude přiléhat k objektu kulturního domu a je navržena jako přímá s dvěma rameny a mezi podestou z kartáčovaného pohledového betonu.

O stavbě nového schodiště do kulturního domu se v Kopřivnici mluví už víc než dva roky. Schodiště, které už dlouho předtím vykazovalo vady, dostalo poslední ránu v době rekonstrukce centra, kdy jej poškodily otřesy ze stavební činnosti, a od roku 2022

bylo zcela uzavřeno. Původní záměr byl výstavbu schodiště časově sladit s revitalizací centra. K tomu nedošlo především proto, že navržené architektonické řešení se zcela minulo s alokovanými prostředky. Zatímco rozpočet počítal s částkou 4,4 milionu korun, původní verze návrhu by vyžadovala investici 3x vyšší. I proto byl projekt znovu přepracován s cílem snížit potřebnou investici. Ta se sice v projektu po změně některých materiálů a dalších úpravách snížila na 9 milionů, ale nyní se zdá, že realizace bude ve skutečnosti podobně nákladná jako před úpravami.

## Už jen do 28. června lze podávat návrhy na Koprojekty

Kopřivnice (hod) – Už jen necelý měsíc mají lidé na to, aby mohli přihlásit svůj projekt do participativního rozpočtu, který je místním znám spíše pod názvem Koprojekty. V letošním, již šestém ročníku Koprojektů je na nápady obyvatel vyčleněn opět milion korun.

„Protože se vloni dobře osvědčilo osobní setkání s předkladateli návrhů ještě před jejich oficiálním přihlášením, zůstala v pravidlech zachována podmínka povinné konzultace návrhů před jejich podáním a ponechání 20 % z celkové částky na projektování. Dle schváleného harmonogramu budou povinné konzultace probíhat už jen do 21. června a samotné podávání návrhů projektů je možné do 28. června. Během letních prázdnin bude probíhat kontrola správnosti návrhů včetně jejich posuzování a na podzim proběhne jejich veřejné představení včetně hlasování,“ uvedla Ivana Holubová, koordinátorka udržitelného rozvoje. Na ni se mohou zájemci obracet, a to elektronicky na e-mail ivana.holubova@koprivnice.cz nebo na tel. číslo 556 879 671. Na webu Koprojektů jsou uvedeny také podrobné informace, co všechno musí projekt splňovat, i dva potřebné formuláře ke stažení – formulář návrhu a podpisový arch pro 10 podporovatelů nápadu. Zpracované návrhy je možné posílat elektronicky na e-mailovou adresu koordinátorky Zdravého města a MA21 nebo je v papírové podobě podat na podatelnu MÚ.

## Žáky ve školách vystřídají podlaháři

Kopřivnice (dam) – I letos v létě bude pokračovat výměna podlahových krytin v několika kopřivnických školských zařízeních.

„Vytipovali jsme tři třídy na Základní škole Alšova, tři další na ZŠ Emila Zátopka, některé podlahy v domě dětí a mládeže a také v Mateřské škole na ulici České,“ říká Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku města Kopřivnice.

Ceny výměny nášlapných vrstev v havarijním stavu měly stát podle projektové dokumentace bezmála 900 tisíc korun bez DPH, v soutěži se však podařilo vybrat nabídku skoro o 230 tisíc nižší. Město tak podle smlouvy vítězné společnosti Podlahy Homme z Opavy zaplatí víc než 800 tisíc korun s daní. Bez mála polovina této částky bude vynaložena v prostorách ZŠ Alšovy, kde bude plocha měněných nášlapných

vrstev největší. Následuje ZŠ Emila Zátopka, DDM a nejmenší částka připadne na MŠ Česká.

Veškeré práce začnou až po předání staveniště, které je naplánováno na 1. července. „Harmonogram byl s realizační firmou dohodnut tak, aby nijak nezasáhl provoz všech dotčených zařízení. Nejzazší termín dokončení všech prací a předání díla je 25. srpna, ale například v případě mateřské školy jsme dohodnuti na tom, že výměna podlahové krytiny proběhne v době prázdninového přerušení jejího provozu,“ doplnil Adam Ondrašík.

Během prázdnin by měly být v místních školách realizovány i další investice, aktuálně například radnice soutěží práce na úpravách jídelny a jednoho patra na Základní škole 17. listopadu. Stavební úpravy se chystají ve škole v Mniši.

## Smyslová zahrada má být hotova do konce roku

Kopřivnice (hod) – V úterý 28. května proběhlo představení návrhu smyslové zahrady, která by měla na podzim vyrůst v prostoru za 'hokejkou' poblíž sociálně terapeutických dílen EFFATHA.

Jak na místě zaznělo, jde o realizaci loňského vítězného návrhu Koprojektů, který předkládala Zuzana Hrnčiarová, a je na něj v rozpočtu města vyčleněn milion korun. Stávající dva asfaltové plácky a přilehlá travnatá plocha by se měly proměnit ve smyslovou zahradu, tedy upravený prostor, který by mohli podle předkladatelky návrhu využívat nejen obyvatelé okolních domů, senioři, děti, ale i klienti sociálně terapeutických dílen v rámci pracovní terapie. Prostor by měl na rozdíl od ostatních dětských hřišť být spíše klidový, proto neobsahuje žádné prolézačky či houpačky. Podle návrhu, který v konzultaci s předkladatelkou návrhu zpracovávala architektka Lenka Krhovjaková z odboru rozvoje města, by zde měly být instalovány vyvýšené záhony, ve kterých budou bylinky či jahody, prostor pro relaxační malování v písku, tréninkový koš na disk-golf, dřevěné piškvorky a stávající kopeček bude upraven pro sánkování. V prostoru budou vysázeny jedlé keře a v zadní části přibudou kla-

sické záhony pro pěstování bylinek či dalších nenáročných jedlých rostlin. Vybudován bude i nový bezbariérový přístupový chodník, aby prostor mohli využívat i lidé na vozíčku či maminky s kočárky. Stávající zeleň zůstane zachována, jen dojde k jejímu prostřihání, aby prostor byl vzdušný a bezpečný. „V rámci návrhu se snažíme zachovat atmosféru tohoto místa. Skvělý motiv návrhu je ten, že jde o prostor pro všechny generace a i pro všechny pohybově omezené nebo neomezené,“ pronesl v úvodu projednání Jan Kraut, městský architekt.

V rámci diskuze se přítomní doptávali na to, zda bude zahrada oplocena, na což jim městský architekt řekl, že nikoli. Obdobně nebude na zahradu dohlížet žádná kamera a ani se v rámci projektu nepočítalo s instalací nového veřejného osvětlení. Velkým tématem diskuze byl stávající problém s bezdomovci, kteří se zde hojně vyskytují. „Stejně jako doposud musíme volat městskou policii. Strážníci tento prostor kontrolují třikrát denně,“ dodala Zuzana Hrnčiarová. Na závěr místostarosta David Monsport řekl, že nyní se dopracuje návrh a na podzim se začne s jeho realizací, která by měla být dokončena do konce letošního roku.



Václav Langer přijal minulý týden gratulace vedení města ke svému životnímu jubileu a zároveň umožnil hostům nahlédnout do své modelářské dílny.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Poplatek za odpady je splatný do konce měsíce

Kopřivnice (hod) – Do konce června je splatný poplatek za komunální odpady. Ten se oproti loňskému roku zvýšil o 60 korun, a tak letos musí všichni obyvatelé Kopřivnice včetně majitelů nemovitostí uhradit částku ve výši 720 Kč.

Poplatek za odpady lze uhradit bezhotovostním převodem nebo v pokladně městského úřadu hotově či kartou. Provozní doba poplatek je v pondělí a středu od 8 do 17 hodin, v úterý a čtvrtek od 8 do 14 a v pátek od 8 do 10 hodin.

Kdo chce dostávat od radnice místo papírové složenky e-mail s údaji pro platbu poplatku za komunální odpad, může využít službu, kterou nabízí finanční odbor.

„O tuto službu je možné zažá-

dat prostřednictvím tiskopisu Žádost o zaslání údajů pro placení místního poplatku za komunální odpad e-mailem, v němž žadatel uvede jednu e-mailovou adresu, na kterou chce údaje pro placení zasílat. Pokud si přeje na daný e-mail zasílat údaje k platbě jako společný zástupce pro více osob, je nutné uvést jméno, příjmení a datum narození pro každou osobu. Žádost je možné vyzvednout na informacích městského úřadu nebo v kanceláři č. 683 v 6. poschodí, správa poplatků – odpady,“ uvedla Lenka Pítrová, pracovnice odboru financí.

Vyplněnou a podepsanou žádost je nutné odevzdat na podatelnu nebo zaslat elektronicky na e-mail poplatky@koprivnice.cz.

„Pokud bude žádost ode-

vzdaná do 30. dubna, platební údaje e-mailem vám poté začneme zasílat automaticky. Žádosti podané po tomto datu budou zohledněny až v následujícím kalendářním roce,“ poznamenala pracovnice odboru financí.

Kdo bude mít požádáno o zaslání e-mailu, obdrží každý rok před splatností e-mailem kompletní informace s údaji pro platbu, tj. splatnost poplatku, jeho výši, variabilní symbol, číslo účtu, QR kód umožňující platbu prostřednictvím internetového bankovníctví nebo mobilních platebních aplikací a údaje o osobě, za kterou je poplatek hrazen.

V případě dotazů mohou občané kontaktovat pracovníky odboru financí na telefonních číslech 556 879 742 nebo 556 879 743.



Lidé, kteří přišli na setkání, byli seznámeni s podrobným návrhem smyslové zahrady, která by měla v prostoru za 'hokejkou' vyrůst na konci letošního roku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



## Cestovky vypravují více letů z regionálních letišť, Mošnov i proto míří k rekordnímu roku

Mošnov (dam) – Letiště Leoše Janáčka chce překonat historický rekord v počtu odbavených cestujících.

Už vloni se z ostravského letiště vydalo do světa 340 tisíc lidí, tedy víc než před covidovou pandemií, která letecké dopravě zasadila tvrdou ránu. „Letos očekáváme, že pokoříme hranici 400 tisíc. Dosáhneme toho nejen větším provozem na dosavadních linkách, ale přibývají nové destinace, kam se dříve nelétalo,“ říká Ondřej Musil, obchodní a marketingový manažer Letiště Ostrava, a. s.

Během roku 2024 se z Ostravy začne létat do třinácti nových destinací, počet míst, do kterých se bude

možné dostat přímým letem z Mošnova tak vzroste na jednatřicet. Se začátkem hlavní turistické sezony se tak letiště stalo dějištěm řady inauguračních letů. Už v pondělí 27. 5. vycestovali z Ostravy poprvé klienti cestovní kanceláře TUI, a to do Antalye. O čtyři dny později Čedok vypravil první letadlo svých klientů na řecký ostrov Thassos. V pondělí tento týden na letišti oslavili první let do Málagy ve Španělsku. Nízkonákladovka Ryanair tam bude následně létat pravidelně dvakrát týdně. V úterý 18. 6. dopoledne odstartuje první let do Podgorice s leteckou společností Air Montenegro. Další místa, kam je možné

pohodlně cestovat z Mošnova, je město Lamezia Terme v jihoitalské Kalábrii, albánské hlavní město Tirana, tuniské letoviště Enfidha, Chania na Krétě nebo středomořské letoviště Marsa Matruh v Egyptě. Na podzim se přidají lety na Fuerteventuru, druhý největší ostrov Kanárského souostroví. Od prosince pak si cestující z Ostravy budou moci užít opravdovou exotiku díky dálkovým letům do thajského Phuketu nebo na Mauricius, kam bude zájezdy nabízet Čedok. Širší nabídka odletů z regionálních letišť je podle mluvčí Čedoku Kateřiny Pavlíkové trend, který chce renomovaná cestovka sledovat. „Vi-

díme dlouhodobě poptávku po odletech z regionálních letišť. Klienti chtějí odlétat z jejich domácího letiště, kam se rychle a pohodlně dostanou. Často mají obavy z větších letišť a rozhodně nechtějí nikde přestupovat. Orientace na letiště v regionech tak dává smysl,“ říká Pavlíková s tím, že v loňském roce si Čedok připravil rekordní počet nových destinací pro Brno a letos pokračuje v rozšíření nabídky v Ostravě.

Do většiny destinací operovaných z Ostravy je možné zakoupit jak zájezd, tak samostatnou letenku, a to vždy u letecké společnosti, která let provozuje. V případě zájmu o letenku si tedy cestující mohou provést rezervaci na stránkách společností Lot Polish Airlines, Ryanair, Smartwings nebo Air Montenegro.

Jak bude pokračovat rozvoj osobní dopravy na Letišti Leoše Janáčka v dalších letech, je otázkou. Zřejmé ale je, že růst počtu cestujících už zřejmě nebude tak rychlý jako v letošním roce. Maximální kapacita letiště je totiž zhruba 450 tisíc cestujících. „Jsme omezeni především kapacitou přiletové haly. Snažíme se s tím nějak pracovat, ale tím, že hlavní letní sezona je velice silná, tak už brzy budeme narážet na hranice současných možností letiště,“ doplnil Ondřej Musil.

### Peníze z pokut zaplatí péči o sovu

Kopřivnice (dam) – Kopřivniční radní rozhodli o adopci výra velkého. Záchraně stanic v Bartošovicích, kde sova žije, město poskytne 20 tisíc korun, které by měly pokrýt průměrné roční náklady na péči o tohoto ptáka. Město Kopřivnice dlouhodobě finančně podporuje fungování Záchrané stanice Bartošovice. Provoz tohoto zařízení, pečujícího o zraněné divoce žijící živočichy, byl v letech 2012 až 2014 dotován z rozpočtu částkou 10 tisíc korun, posledních osm let pak Kopřivnice posílala 15 tisíc korun ročně. „Záchraná stanice v Bartošovicích umožňuje přispět na činnost několika způsoby. Pro letošní rok jsme se rozhodli jít cestou symbolické adopce konkrétního živočicha a volba padla právě na výra velkého,“ říká Stanislav Šimíček, místostarosta odpovědný mimo jiné za oblast životního prostředí. Roční adopce největší evropské sovy bude hrazena z pokut uložených dosud odborem životního prostředí.

### Zítra startují...

(Dokončení ze strany 1)  
„Doporučuji dohodnout se s příslušnou volební komisí v průběhu prvního dne, aby si volební komise mohla návštěvy voličů v domácnosti zorganizovat,“ upozornila vedoucí oddělení správních agend. Na volební výsledky si tentokrát lidé počkají. Ty zveřejní Český statistický úřad na stránkách volby.cz až v neděli 9. června po 23. hodině, kdy se zavřou poslední volební místnosti v celé Evropské unii.

## Dětské zastupitelstvo plánuje další aktivity

Kopřivnice (hod) – Členové kopřivnického dětského zastupitelstva jsou vidět na různých akcích, ať těch, které sami organizují, nebo vypomáhají jiným subjektům. Za jejich aktivitu převzali 6. dubna ocenění na Galavečeru parlamentů dětí a mládeže z Moravskoslezského kraje, který pořádal Parlament dětí a mládeže města Ostravy. „Ve dnech 19.–20. dubna proběhl teambuilding, na kterém jsme se ohlédlí za naší činností za půl roku, zhodnotili, co se nám povedlo a co méně, co by se mohlo udělat jinak. Diskutovali jsme i o nápadech pro další činnost. Jednou z novinek, o kterých jsme hodně hovořili, bylo uspořádání plesu pro mládež. Zdá se nám to jako super nápad, ale zároveň se toho trochu bojíme. Bylo by to od patnácti do osmnácti let, bez alkoholu, bez návykových látek, pod dozorem dospělých. Je to nápad, o kterém se může jednat a uskutečnit třeba až za tři roky. Další akcí, se kterou přišel náš předseda Standa, je uskutečnit Fórum dětského zastupitelstva. Chtěli bychom zorganizovat akci, na kterou bychom pozvali veřejnost, které bychom se představili a přiblížili naši činnost,“ okomentovala výstupy z teambuildingu Veronika Machová, pracovnice Domu dětí a mládeže Kopřivnice, jež má na starost dětské zastupitelstvo. S členy dětského zastupitelstva se občané Kopřivnice mohli setkat například na Pohádkovém lese, farmářském trhu, Restaurant day, Dnu dětí. Do prázdnin budou ještě pomáhat s posledním zvoněním, na němž se kopřivniční žáci devátých tříd loučí s povinnou školní docházkou.

## Den s IZS přilákal v sobotu před radnici stovky zájemců

Kopřivnice (hod) – V sobotu 1. června proběhl před radnicí Den se složkami integrovaného záchranného systému, akci pořádal místní sbor u příležitosti oslav 140. výročí vzniku hasičského sboru v Kopřivnici. Na parkovištích si lidé mohli prohlédnout nejen hasičské, policejní, sanitní vozy, ale i historický hasičský vůz ze Štramberka a novou tatrovku, kterou si složili na místním učilišti učni a žáci SŠ a VOŠ, Kopřivnice. Velký zájem poutaly dynamické ukázky – vyprošťování osob z havarovaného vozidla a hašení. Děti si mohly vyzkoušet jednotlivé disciplíny ze soutěže TFA mládeže (nejtvrdší hasič přežije) a ve stánku Českého červeného kříže masáž srdce. Nechyběl stánek preventivně výchovné činnosti, kde se zájemci dozvěděli důležité informace pro zvládání mimořádných událostí.

| STÍNY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| V minulém týdnu se hlídce městské policie podařilo ztožnit osobu podezřelou ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku. K tomu došlo začátkem dubna, kdy muž z Kopřivnice vyházel značné množství odpadků z kontejnerů na směsný odpad nacházející se za kavárnou na ulici Školní. Muž se k činu přiznal a věc bude řešena ve správním řízení. |

## Centrum oživí světelné instalace i další...

(Dokončení ze strany 1)  
„Soutěž na nákup projektoru a vytvoření videomappingových projekcí bude vypsaná v nejbližší době. S dodáním počítáme na konci letošního roku. Se spuštěním videomappingu s tématem místního malířství počítáme v únoru příštího roku u příležitosti 120. výročí narození Zdeňka Buriana,“ informovala Lenka Heráková, která s dalšími pracovníky radnice projekt připravovala. Kromě videomappingových projekcí má využití výstavního pavilonu zlepšit například závěsný systém rozšiřující možnosti aranžování a usnadňující instalaci expozic. Nakoupeny budou i sedací vaky a dřevěná plážová lehátka, které se budou užívat při akcích v pavilonu, ale i v jeho okolí. Budou navíc doplňkem centra města, který jej má dále zatraktivnit pro návštěvníky. Zázemí pro turisty a občany k odpočinku, pro divadelní představení, workshopy a akce města má poskytnout i plánované Astreea Igloo. V rámci projektu mají rovněž vzniknout čtyři originální plastiky ve tvaru písmen KOPR. Ty by měly být umístěny na jednom z dřevěných pódíí v centru. Má jít o prvky vyrobené z bezúdržbového a trvalého materiálu, jako je plast či sklolaminát. Geometrické plastiky ve tvaru písmen, dávající dohromady obecně zažitou zkráceninu názvu města, bude možné podle potřeby přemisťovat a používat naležato nebo nastojato. Půjde o hravý interaktivní prvek i možný fotopoint. Z rozpočtových i dotačních prostředků budou pořízeny i dva digitální zobrazovací panely pro prezentace za denního světla. Ty mají doplnit expozici pavilonu o in-

formace o městě i regionu Beskydy, a to interaktivním způsobem. Jeden panel bude interiérový a umístěn má být v interaktivní části pavilonu, druhý bude typ určený pro venkovní použití a instalován bude v blízkosti pavilonu. Návštěvníci si na něm budou sami najít informace o Kopřivnici a celém regionu. Nejobjemnější novinkou budou dva mobilní prezentační stánky. Jeden má sloužit při akcích města jako zázemí či doprovodný prodej občerstvení, druhý modul se může proměnit například v minipobočku informačního centra a podobně. Nejzazší termín dokončení celého projektu je v listopadu 2025, ale je reálné, že fakticky bude završen dříve. Některých navrhovaných prvků se Kopřivničané dočkají pravděpodobně už v průběhu letošního roku.

formace o městě i regionu Beskydy, a to interaktivním způsobem. Jeden panel bude interiérový a umístěn má být v interaktivní části pavilonu, druhý bude typ určený pro venkovní použití a instalován bude v blízkosti pavilonu. Návštěvníci si na něm budou sami najít informace o Kopřivnici a celém regionu. Nejobjemnější novinkou budou dva mobilní prezentační stánky. Jeden má sloužit při akcích města jako zázemí či doprovodný prodej občerstvení, druhý modul se může proměnit například v minipobočku informačního centra a podobně. Nejzazší termín dokončení celého projektu je v listopadu 2025, ale je reálné, že fakticky bude završen dříve. Některých navrhovaných prvků se Kopřivničané dočkají pravděpodobně už v průběhu letošního roku.

## Učitelé z Motýlku byli na zkušené ve Francii

Kopřivnice (hod) – Spolupráce mezi městem Kopřivnice a francouzským Trappes se rozvíjí i na další bázi. Čtyřdenní poznávací stáž ve Francii absolvovali čtyři pedagogové ze Základní školy a Mateřské školy Motýlek. „Naši hostitelé nám v době od 23. do 27. dubna zprostředkovali náhled do podobných zařízení, jako je náš Motýlek. Ve Francii jsou trochu jiné zákony, nemají tam speciální školy, jako je Motýlek, ale pouze organizace, které se starají o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. I přesto jsme měli možnost získat informace o jejich možnostech a přístupech k dětem a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami,“ uvedl Marek Poruba, ředitel ZŠ a MŠ Motýlek. Ten spolu se třemi kolegy navštívil čtyři organizace – mateřskou školu, základní školu,

chráněné dílny a sociální bydlení. „Mým největším poznatkem, který jsem si z této cesty dovezl, je zprostředkovat našim žákům, kteří vyjdou naší školu, chráněné zaměstnání a bydlení, aby mohli plnohodnotně pokračovat v další etapě svého života,“ konstatoval Marek Poruba. Porovnávání zařízení ve Francii s našimi moc nelze pro rozličnost zákonných podmínek. „Každý jsme lepší v nějakém odvětví, každý máme jiné finanční možnosti a podobně. Dle mého názoru jsme na tom dost podobně. Spolupráci s Francií budeme dále rozvíjet, a to v rámci Erasmu+ pro základní školy, kdy naši pedagogičtí pracovníci vycestují do Francie a naopak. V minulosti jsme již takto spolupracovali s Anglií a Polskem, což bylo pro naše zařízení přínosné,“ dodal ředitel ZŠ a MŠ Motýlek.



Minulý čtvrtek odletěli první cestující z mošnovského letiště na řecký ostrov Thassos. V průběhu dalších týdnů a měsíců mají přibýt další destinace.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Největšímu zájmu lidí, kteří přišli v sobotu na Den s IZS před radnici, se těšily dynamické ukázky vyprošťování osob z havarovaných vozidel.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

# Muzeem bude zítra znít hudba starých mistrů v podání mladých cimbalistů

Kopřivnice (dam) – O tom, že cimbál není jen instrumentem pro interpretaci lidové hudby, ale je plnohodnotným koncertním nástrojem, se mohou lidé přijít v pátek 7. června přesvědčit do Lašského muzea. Sál v patře klasicistní Šustalovy vily bude od 18 hodin dějištěm koncertu „Od-vážně na cimbál“.

Jde o pořad z cyklu, který běží už třetím rokem a jeho cílem je bořit

zažité stereotypy o cimbálu. Za projektem stojí známý cimbalista Daniel Skála. Ten už od dob svých studií na Lisztově akademii v Budapešti a Janáčkově konzervatoři patří k velkým popularizátorům cimbálu. Jako hráč patří k absolutní světové špičce a získal mnoho ocenění na soutěžích u nás i v zahraničí. Vystupoval na různých evropských i světových pódiích, například na festivalu La Bi-

enale v Benátkách, operním festivalu v Bregenzu i v proslulé newyorské Carnegie Hall.

Skála pro cimbál rovněž komponuje, mezi jeho největší počiny na tomto poli patří Koncert pro cimbál a komorní orchestr, Miniatury pro cimbál a klarinet nebo duet Cimbalové rozepře. V roce 2015 premiéroval celovečerní duchovní kantátu Všechn ten čas. V současné době

se věnuje především koncertní činnosti a kompozici. Zároveň vyučuje hru na cimbál na Janáčkově konzervatoři v Ostravě a několik předmětů na Ostravské univerzitě.

Právě studenti hry na cimbál z Janáčkovy konzervatoře a kroměřížské Vejvanovského konzervatoře vedení Danielem Skálou a Petrem Zpěvákem rozezní koncertní cimbál v Lašském muzeu. Hrát budou

skladby Johanna Sebastiana Bacha, Leoše Janáčka a Felixe Mendelssohna-Bartholdyho a dalších mistrů. Posluchači se mohou těšit na hru Anny Strakošové, Zuzany Máchové a Viléma Hýla.

V programu zazní i skladba Pozdravy z Ostravy, jejímž autorem není nikdo jiný než Daniel Skála, který v Kopřivnici bude rovněž v roli průvodce celým programem.

## ZUŠ završí oslavy jubilea velkým koncertem v KDK

Kopřivnice (dam) – Ve středu 12. června vyvrcholí série akcí, kterými si ZUŠ Zdeňka Buriana připomíná nejen 70. výročí založení školy, ale také několik dalších významných událostí, které se uskutečnily v letech se čtyřkou na konci. Výtvarníci se prezentovali velkou výstavou v Muzeu na Fojtství, vrcholem sezony pro taneční obor byly tradičně vyprodané Jarní taneční koncerty a Jubilejní koncert ve velkém sále kulturního domu má být příležitostí pro představení toho nejlepšího, co nabízí hudební obor školy.

Jubilejní koncert nebude čistě hudební a jeho návštěvníci se mohou těšit i na tři taneční čísla, většinu času ale sálem bude znít hudba. V programu se objeví nejen sólisté hrající na různé hudební nástroje, ale také flétnové a další soubory. Chybět nebude ani školní cimbalová muzika Buriánek nebo žákovský orchestr Nota. Také žánrový záměr má být široký od klasiky, přes lidovou hudbu až po filmovou či populární muziku. „Do programu jsme vybírali to nejlepší, co náš hudební obor může v současnosti nabídnout, a koncert bude zároveň příležitostí, jak ocenit žáky, kteří naši školu v aktuálním školním roce úspěšně reprezentovali na soutěžích,“ říká Dušan Brus, zástupce ředitele ZUŠ Zdeňka Buriana. Chybět tedy nebudou například violoncellisté Šimon Bednář a Petr Socha, kteří si jen před pár týdny z ústředního kola soutěže MŠMT přivezli 2. cenu.

Ve druhé polovině koncertu pak dostanou prostor gratulanti. Hosté, často absolventi školy nebo její pedagogové, přispějí svou troškou do mlýna. Vystoupí nejen Komorní orchestr Kopřivnice, ale také oblíbená cimbalová muzika Pramínky. V závěru celého programu dojde i na společné vstoupení žáků s hosty. V podání početného ansámblu mají zaznít dvě lidové písně v úpravě Břetislava Chovance, pedagoga školy.

Koncert ve velkém sále kulturního domu začne v 18 hodin a příchozím se vyplatí přijít s menším předstihem, protože předsálí bude zdobit menší výstavka prací žáků výtvarného oboru. Na vyvrcholení oslav školního jubilea se tak budou podílet žáci všech tří vyučovacích uměleckých oborů.



Minulou neděli patřilo jeviště kulturního domu ztřeštěné hudební komedii Zlatička v podání Sabiny Laurinové, Michaely Badinkové, Michala Slaného a Milana Peroutky.

FOTO: D. MACHÁČEK



Vybrané práce oceněné v rámci 15. ročníku výtvarné soutěže Svět pohádek, dobrodružství a fantazie, pořádané na počest Zdeňka Buriana, je možné až do 21. června vidět ve vestibulu radnice.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Před zítřejší muzejní nocí pokřtí knihu

Kopřivnice (dam) – 628 návštěvníků během čtyř hodin prošlo expozicí Muzea osobních automobilů Tatra. Nezvyklou koncentrací návštěvníků mělo na svědomí zapojení do Festivalu muzejních nocí. Lidé si užívali nejen bezplatný vstup do muzea a netradiční večerní čas prohlídky. Atraktivní bylo například utlumené osvětlení expozice a naopak speciální nasvícení vnitřků vybraných vozů nebo specifických detailů. Děti si užily nejen koutek s výtvarnými aktivitami a hla-volamy, ale také luštění muzejní záhady, nebo si užívaly možnost nahlédnout pod podvozek historické Tatry B. Mnozí návštěvníci neodolali nabídce odnést si domů vzpomínku ve formě fotografie s vavřínovým věncem a pohárem před závodním speciálem. Neustále v obležení diváků byla také maketa podniku Tatra a nezanedbatelné části Kopřivnice. Model dostal nové osvětlení a ovládací prvky, stále mu ale chybí zasklení, a tak se návštěvníci běžných prohlídek nedostanou do jeho bezprostřední blízkosti.

Zítra, tedy v pátek 7. června, se na noční prohlídku chystají i v Muzeu nákladních automobilů Tatra. Tam tedy na příchozí nebude čekat žádný speciální doprovodný program, ale pozměněná expozice. „Celý tento týden je muzeum zavřené a pracujeme na výměně šesti exponátů. Vozy zapůjčené soukromými vlastníky se vrátí majitelům a budou nahrazeny renovovanými kusy ať už z Hlachovy sbírky, nebo kusy z depozitářů Tatry,“ vysvětluje Lukáš Filip, vedoucí pobočky Muzea Novojičínka, kterým kopřivnické muzeum nákladáků je. Muzejní noc bude pro návštěvníky připravena v čase od 18 do 22 hodin a kromě samotné expozice v bývalé tatrovácké slévárně se návštěvníci dostanou i do výstavního depozitáře Slovenské strelý.

Právě na muzejní noci bude poprvé k dispozici nová kniha Síla Tatra, která bude pokřtěna nedlouho před jejím začátkem. Výpravná pětisetpadesátistránková kniha začala vznikat už v průběhu přípravy muzea nákladních vozů, a je tak symbolickým završením jejího vzniku. Obsahuje velké množství textu nejen o historii tater samotných, ale také o vzniku celého muzea. Publikace s bohatým obrazovým doprovodem navíc využívá i technologie rozšířené reality, a její čtenář tak dostane také mnoho multimediálního obsahu podobně jako v samotné expozici muzea.

## Kromě ukázek strojů chystají Dny techniky i muziku

Kopřivnice (dam) – Včera oficiálně představený modernizovaný Phoenix a stovky dalších kusů stavební, zemědělské, komunální, hasičské, vojenské a další techniky budou o víkendu k vidění na zkušebním polygonu Tatry. Ten se už po dvanácté stane dějištěm Kopřivnických dnů techniky.

Akce je všem zájemcům přístupná v sobotu 8. i v neděli 9. června od 9 do 17 hodin. Slíbují nejen statické a dynamické ukázky techniky desítek vystavovatelů, ale i prezentaci průmyslových podniků a technických škol z okolí. Návštěvníkům se během Dnů techniky otevře i hlavní montážní linka Tatry. Tu bude možné vidět po oba víkendové dny od 9.30 do 15 hodin. Tatra, která je spolu s městem Kopřivnice generálním partnerem akce, slíbují také svezení ve vozech ze své produkce po speciálních vozovkách polygonu. Velký zájem o vyjíždky má uspokojovat nejméně desítky aut. Milovníky tatrovácké historie zase potěší sobotní přítomnost unikátního třinápravového horského autobusu Tatra 500 HB z padesátých let minulého století. Ten by měl na Dny techniky dorazit v sobotu před polednem.

Součástí akce je i doprovodný kulturní program. Ten je po oba dny stejný. Od půl jedenácté do 12 hodin dopoledne bude návštěvníky bavit novojičínská poprocková kapela Echo. Odpolední blok mezi půl třetí a čtvrtou hodinou bude patřit skupině R. U. M. band z nedalekého Frýdlantu nad Ostravicí, která hraje široký výběr coververzí hitů napříč žánry a časem. Kdo se chce vyhnout problémům s parkováním, může k dopravě na polygon využít jízdní kolo nebo bezplatnou kyvadlovou autobusovou dopravu se zastávkou poblíž polikliniky.

**STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
MĚSTA KOPŘIVNICE**

**Čtvrtek 13. června 2024  
od 13 hodin  
centrum Kopřivnice**

**Slavíme  
30  
let**

**Doprovodný program**

- Měření krevního tlaku a hladiny cukru v krvi
- Malování na obličeje
- Soutěžní slosovateľný kvíz
- Výstava poskytovatelů sociálních služeb
- Sbirka trvanlivých potravin, batohů a drogistického zboží pro potřebné
- Ukázka kompenzačních pomůcek s možností jejich vyzkoušení
- Prodej výrobků klientů Sociálně terapeutických dílen EFFATHA
- Stánky s občerstvením

**13:00**  
zahájení oslav

**13:30**  
vystoupení Tance v řadě

**14:30 a 15:30**  
vystoupení TK Gradus

**16:00**  
poděkování významným osobnostem spojených se střediskem

**16:30**  
koncert moderní cimbalové muziky  
Poštár

**KOPŘIVNICE**  
město v pohybu

# FARMÁŘSKÝ TRH

Možnost nákupu ovoce, zeleniny, chleba, pečiva a koláčů, uzenin, mléčných výrobků, sýrových specialit, včelích produktů, koření, čajů, vína, květů, okrasných a užitkových rostlin a mnoho dalšího.

**14. června 2024  
od 9 do 16 hodin  
sad E. Beneše**

**SVĚTOVÝ STAN**

Odpadové okénko

**OCÍLE**  
UDRŽITELNÉHO  
ROZVOJE

Za vším hledej vodu!



KULTURNÍ SERVIS

KINO KOPŘIVNICE

Čt 6. – pá 7. června v 16.30 hodin komedie ČR **Láska na zakázku**. Eva a Vítek dostanou hned na začátku všechno, po čem touží. Jenže záhy se z jejich splněných snů stane skutečná noční můra a jim začne docházet, že opravdové štěstí na ně čeká jinde, než si doted mysleli.

Čt 6. – pá 7. června v 19 hodin horor USA **Strážci**. Osmadvacetiletá umělkyně Mina zabloudí v rozlehlém, dosud neobjeveném lese v západním Irsku. Když najde úkryt, ocitá se nečekaně vedle tří cizinců, které každou noc sledují a pronásledují tajemné bytosti.

So 8. – ne 9. června ve 14 hodin animovaný JAP **Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi**. Ve vesnici Sylvania se blíží každoroční festival, a zatímco jsou všichni natěšení, Freya má problém – její maminka má narozeniny a Freya netuší, čím ji potěšit. A ještě má tu čest vybrat Strom roku. Vybere si správně?

So 8. – ne 9. června v 16.30 hodin komedie FR **Pan učitel vrací úder**. Škola může být pořádné peklo, a to nejen pro žáky, ale i pro učitele. Panu Putifarovi neukáznění žáci překazí vztah s láskou jeho života. Když pan učitel odejde do důchodu, rozhodne se pro pomstu.

So 8. – ne 9. června v 19 hodin akční USA **Mizerové: Na život a na smrt**. Tentokrát detektivy Mikea a Marcuse čeká další neuvěřitelná mise. Byl jejich nedávno zesnulý kolega součástí drogového kartelu? Obhájí jeho čest?

Po 10. června v 19 hodin akční komedie USA **Kaskadér**. Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádně nařezáno. V životě ale existují situace, které ani otřiskáný kaskadér nezvládne.

Út 11. června v 19 hodin životopisný FR **Daaaaaalí!** Hravý a vtipný fiktivní dokument se spletíým dějem, který se skládá z překrývajících se snových sekvencí, nepředvídatelných skoků v čase a kde samotného umělce Salvadora Dalího ztvárňuje pět různých herců.

Čt 13. – pá 14. června v 16.30 hodin komedie FR **Máme prachy!** Pravděpodobnost, že vás zasáhne meteorit, je mnohem vyšší než šance, že vyhrajete v loterii. Pro šťastné výherce se sen rychle změní v noční můru a jejich životy se roztříští ve velkolepém ohňostroji černé komedie.

Čt 13. – pá 14. června v 19 hodin pohádka **Princezna na hrášku**. Princezna Agnes de Sully de Montana Bleuée se doopravdy jmenuje Anežka a narodila se v Čechách. Náhle se ale musí kvůli velkému nebezpečí do rodné země vrátit a o urozeném původu přesvědčit nejen svého vyvoleného, ale hlavně Hraběnku.

So 15. – ne 16. června ve 14 hodin komedie USA **Garfield ve filmu**. Světově známý kocour, který nesnáší pondělky, se vydá ven! Po nečekaném návratu jeho dlouho pohřešovaného otce se Garfield a jeho psi kamarád Odie musí zřítci spokojeného života v suchu a pomoci provést velice riskantní loupež.

aktuální informace MIC – 774 668 001 / [www.lasska-brana.cz](http://www.lasska-brana.cz)

So 15. června v 16.30 hodin komedie FR **Pan učitel vrací úder**.

So 15. června v 19 hodin životopisný USA **Back to black**. Byla zjevením a jedním z největších pěveckých talentů 21. století. Mohla dokázat neuvěřitelné věci. Ale nestihla to. Krátký, ale o to intenzivnější životní příběh Amy Winehouse.

Ne 16. června v 16.30 hodin Umění v kině **Carmen**. Záznam opery z Royal Opera House v Londýně evokuje veškerou vášně Bizetovy klasiky o svůdné dívce a střetu dvou odlišných životů. V titulní roli zazáří mladá talentovaná mezzosopránistka Aigul Akhmetshina (kinosál).

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Aktuální výstava – **Výstava výtvarného oboru První SZUŠ MIS music**. Výstava celoroční práce studentů místní umělecké školy.

Ne 9. června v 10 hodin pohádka pro děti **Divadélko koloběžka: Hurá na prázdniny**. Veselá pohádka o Honzovi a Haničce Palečkovici a o zvědavé čarovné Vose, která dětem splní tři dobrodružná přání. Pohádka plná písniček, která vás natěší nejen na léto.

St 12. června v 18 hodin **Jubilejní koncert ZUŠ Zdeňka Buriana**. Základní umělecká škola Zdeňka Buriana Vás zve na Jubilejní koncert věnovaný 70. výročí založení uměleckého školství v Kopřivnici. Vystoupí žáci hudebního i tanečního oboru, společně s absolventy (velký sál).

Ne 16. června v 19 hodin divadlo **Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete?** Několikrát ženatého Christiana každá žena za moment omrzí a vydá se hledat štěstí jinam. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se na rybách utopil. Situace se však zvrtně a Christiana s novou snoubenkou v zápětí nachytá zhrzená vdova. Nebo snad vdovy?

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

KOPŘIVNICE

Út 11. června v 15.30 hodin přednáška **První pomoc u dětí**. Přednáška záchranářky Evy Machovské nejen pro rodiče. Praktické ukázky, jak ošetřit pády, krvácení, alergie a další neduhy u dětí (centrum Pětka).

LAŠSKÉ MUZEUM

Aktuální výstava **Doteky světla**. Výstava děl Jany Hrachovcové.

Pá 7. června v 18 hodin koncert **Odvažně na cimbál**. Třetí ročník cyklu, který chce ukázat cimbál jako plnohodnotný

koncertní nástroj. Posluchači konzervatoří zahrají skladby J. S. Bacha, L. Janáčka a Mendelssoona-Bartholdyho. Zazní také skladby moderní jako Pozdravy z Ostravy od Daniela Skály, autora a učitele interpretů, cimbálového virtuosa, který osobně koncertem provede.

MUZEUM NÁKLADNÍCH

AUTOMOBILŮ TATRA

Aktuální výstava **Tatra ve službách skautů** (do 30. září).

Aktuální výstava – **Tatra ve službách UNPROFOR**. Výstava prezentuje fotografie a autentické předměty členů českého praporu mírové mise (do 17. listopadu).

Pá 7. června od 18 hodin **Muzejní noc**. Zažijte muzeum trochu jinak! Rozšířená expozice s doprovodným programem a odhalení nové interaktivní knihy Síla Tatra.

Ne 16. června od 14 hodin **Fajne léto**. Hrátky s tátou a tatrou. Soutěže s tatrovkami, jízdy zručnosti, koulení pneumatik, nakládání nákladu a soutěž o nejkrásnější tatrovku. V doprovodném programu vystoupí kapela Ostopět, k prohlédnutí budou veteráni a hasičská technika a další lákadla.

VILA MACHŮ

So 15. června v 17 hodin autorské čtení **Elementy**. Předčítání z nové knihy Elementy Ondřeje Bezstarosti. V rámci čtení i výstava obrazů stejnojmenného autora.

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava – **Šipkou to začalo: příběh objevitele**. (Muzeum Šipka).

Čt 6. června v 10.30 hodin **Hrajeme si s pamětí**. Trénování paměti s lektorkou Martinou Burianovou (KC Stará škola).

Pá 7. června **Noc kostelů**. Sbor Českobratrské církve evangelické – od 18 hod. vystoupení cimbálové muziky Sedmikvítek se sólistkami, sestrami Juračákovými z Trojanovic. Přednáška Josefa Hřčka o zaniklých kostelích na Kotouči. Výstava děl Jany Povalové.

Ne 9. června v 16 hodin koncert **Svatá Terezie – Růže z Lisieux**. Hudebně-duchovní pásmo Scholy Alfa Štramberk.

St 12. června v 16.30 hodin **Kurz malování akvarelem pro pokročilé** s lektorkou Veronikou Chytilkovou.

So 15. června od 9 hodin **Slavnost města Štramberka**. Soutěž ve vaření gulášů, festival dechových hudeb, jarmark, kreativní workshopy, pohádková ulička a další program pro malé i větší. Vystoupí žáci ZUŠ Štramberk a Lenka Szabó Hružová s LoGartymy.

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Po rodinné tragédii najde Janey práci jako společnice lady Brockenshawové na jejím panství v Cornwallu. Osamělá dívka přiláká pozornost dvou mužů – Jamese Brockenshawa, dědice panství, a zádumčivého farmáře Daniela Kellowa, jehož přitažlivosti Janey nedokáže odolat. Bude schopna si vybrat a u některého z nich nalézt upřímnou lásku nebo se podvolí osudu? Milostný román **Pouta osudu** napsala **Victoria Cornwall**.

Pátek 7. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN  
Pátek 14. června – KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Chytrá televize FixProTV  
7 dní zpětného zhlédnutí  
120 hodin nahrávání  
Již od 47 Kč / měsíc

KNIHOVNA

15. 6. 2024

Městská knihovna Kopřivnice  
pobočka Sever zve  
v rámci projektu Bookstart  
všechny rodiče na přednášku

# První pomoc u dětí

nejen pro maminky se záchranářkou Evou Machovskou

**Úterý 11. června**

**v čase 15:30 - 17:30**

pobočka knihovny Sever v komunitním centru Pětka

pády / rány / alergie / otravy / laryngitida / febrilní křeče  
dušení / resuscitace / praktický nácvik ... a další

# Den města ŠTRAMBERKA

15. června 2024

Štramberský (š)krpál  
memoriál Aloise Cigána

9.00 – 13.00  
Soutěž ve vaření gulášů  
10.00 – 17.00  
Festival dechových hudeb

Vystoupí:

- Velký dechový orchestr (VDO)
- Hranice,
- Dechový orchestr mladých (DOM)
- Jistebník,
- Lašský dechový orchestr

10.00 – 20.00  
Rukodělný jarmark  
14.00 – 16.00  
Tvořivý workshop,  
Komunitní centrum  
14.00 – 16.30  
Běh na Trubu  
13.00 – 17.00  
Pohádková ulička  
„Po stopách večerníčka“  
18.00 Lenka Szabó Hružová & LoGartymy

RADIO ČAS Štramberk

Součástí programu:  
Vystoupení ZUŠ Štramberk

DOPISY ČTENÁŘŮ

K zamyšlení: „Pomáhat a chránit“

(Pokračování z minulého čísla)

Ve věci byly dne 13. 4. 2021 zahájeny úkony trestního řízení za účelem prověření podezření z přečinu krivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku podle § 346 odst. 1 trestního zákoníku. Trestní řízení bylo policejním orgánem ukončeno tím, že dne 16. 8. 2021 věc odložil podle § 159a odst. 1 trestního řádu, neboť dospěl k závěru, že ve věci nejde o podezření z trestního činu a není na místě ji vyřadit jinak.

Z odůvodnění usnesení policejního orgánu o odložení věci vyplývá závěr, že podle policejního orgánu nebyla naplněna skutková podstata přečinu krivé výpovědi a nepravdivého znaleckého posudku podle § 346 odst. 1 trestního

zákoníku ani trestného činu jiného. Znalec Sedlák sice vypracoval znalecký posudek na stanovení tržní ceny pozemků, z nichž jeden mu v minulosti patřil a nyní patří jeho synu Viktoru Sedlákoví, čímž se dostal do střetu zájmů, nicméně ze všech zjištěných okolností vyplývá, že se jako znalec nijak neprovinil, kdy cenu pozemku stanovil v souladu se zákonem a možnou metodou oceňování, tedy porovnáním shodného v určitém konkrétním čase, a stanovená cena zcela odpovídá typu pozemku a jeho možného využití dle územního plánu. Město Kopřivnice navíc nechalo vypracovat druhý nezávislý posudek od znalkyně, která nemá žádné vazby na žadatele o koupi pozemků ani přímo na město Kopřivnici jako takové. Znalkyně Kvapilová používá k stanovení ceny jinou zákonnou metodu než znalec Sedlák,

přesto se jejich závěr liší jen zcela minimálně. Cena pozemku, který je dle územního plánu součástí zastavěného území plochy dopravní infrastruktury silniční (DS) a jehož další využití je dosti omezeno, v podstatě pouze na umístění sídelní a krajinné zeleně tak, jak ji stanovily oba znalecké posudky, dle zhodnocení policejního orgánu odpovídá skutečnosti. Oznamovatel Telařík namítal, že znalkyně Kvapilová nevzala v úvahu to, co na pozemku stojí a pozemek jako celek. Ze zjištění policejního orgánu vyplývá, že na jednom z pozemků kromě zeleně stojí malý zahradní domek do 25 m².

**Ivan Telařík**  
(Pokračování v příštím čísle)

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

## INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

## PRODÁM

- horské dámské kolo na menší postavu, seřízené, namazané, blatníky, nové pláště Kenda, cena 600 Kč. Tel.: 604 674 623
- mobil Motorola 32S. Bezvadný stav, v záruce. Včetně sluchátka, obalu, nabíječky a kabelu. Cena 1 800 Kč. Tel.: 736 128 243
- velmi levně kempinkový stanový přívěs CAMPTOURIST CT5-3 delux pro pohodlný nocleh 5 osob, novově i 7, vybavený lůžky a kuchyňkou. Velmi málo používaný, po celou dobu umístěný v suchu. K dispozici i kolébka pro kolmé umístění v garáži. Nutná návštěva STK, ale nepředpokládám problém. Ideální pro milovníky kempování. Tel.: 602 771 417
- nafukovací kajak, německý výrobce Extasea, délka 3 metry, minimálně používaný, pádlo, pumpa, sedátko, taška, cena 1 500 Kč. Tel.: 604 674 623
- LCD full HD televize Sony KDL40W-4000, vítěz Dtestu, používaná občas na chatě – velmi zachovalá, úhlopříčka 102 cm, cena 2 000 Kč. Tel.: 604 674 623
- levně naviják na bazénovou solární plachtu, š. 2,7, d. 4,4 m. Dále nabízím krycí plachtu na kruhový bazén, průměr 5,5 m. Tel.: 607 881 499
- 4 ks nových elektr. holicích strojků – to vše za 800 Kč. Tel. 736 142 102
- automatické zavírání a otevírání kurníku, holubníku aj. (na baterie) – profesionální výrobek. Cena dohodu. Tel. 736 142 102

Tel. č. redakce: 556 879 434

SPRÁVA SILNIC  
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJEPrispěvková organizace  
Moravskoslezského krajeVOLNÁ PRACOVNÍ POZICE  
NÁSTUP MOŽNÝ IHEDSpráva silnic Moravskoslezského kraje p.o.  
nabízí plný pracovní úvazek na obsazení pozice:

## ŘIDIČ - SILNIČÁŘ

## PRACOVISTĚ:

- Nový Jičín, Odry

## NABÍZÍME:

- Platové hodnocení od 30 000,- Kč
- 5 týdnů dovolené
- Zaměstnanecké benefity

## POŽADUJEME:

- Vzdělání střední odborné s výučním listem
- Řidičský průkaz skupiny C
- Profesní průkaz

Kontakt: e-mail: [pi.podatelna@ssmsk.cz](mailto:pi.podatelna@ssmsk.cz)  
tel.: 555 531 368, 556 730 170

## RŮZNÉ

- Otevřeli jsme nové Balíkové a Swap centrum v objektu Hans Štramberka.
- 6 000 knih všech žánrů v nabídce antikvariátu na ulici Školní 157/12. Otevřeno po a st 9–12, 13–16 hodin.
- Koupím pozůstalost po hodináři, hodinky, nářadí, součástky. Tel.: 777 311 101
- Provozovna Antikvariát & Zahrada na ulici Školní nabízí mimo knihy i potřeby pro pěstování ovoce, zeleniny a pokojových rostlin. Otevřeno Po, St, Čt 9–17, Pá a So 9–12 hodin, úterý zavřeno.

## Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice  
Tel. 739 503 612

## Otevírací doba:

po–pá 8–18 hodin  
so 8–16 hodinTerénní odlehčovací služba  
z Příbora[www.neziskovkasdusi.cz](http://www.neziskovkasdusi.cz)  
+420 732 754 269NEJSTE NA PÉČI O SVÉ  
BLÍZKÉ SAMI!NEZISKOVKA  
S DUŠÍ Z. S.  
... S LÁSKOU A RESPEKTEM

Jsme terénní odlehčovací služba, kterou je možné využít od pondělí do neděle, kdykoliv během 24 hod., a to opakovaně, nebo jako jednorázovou záležitost.

Koupím byt jakékoliv velikosti jako investici nejlépe v Kopřivnici, popřípadě v okolí. Prosím, nabídněte. Peníze mám.  
Tel. 737 190 613Informace o akcích v okolí  
Kopřivnice naleznete na  
[www.lasska-brana.cz](http://www.lasska-brana.cz)AZP, smíšená organizace Kopřivnice, z. s.  
pořádáSPORTOVNÍ  
HRY č. 23  
ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH  
DĚTÍ  
A DOSPĚLÝCH„Memoriál Petra Douska“  
14. - 15. 6. 2024

Zahájení sportovních her je v sobotu 15.6.2024 od 8:30 hod. v areálu Základní školy Milady Horákové v Kopřivnici. Dopeledne hraje Stanley's Dixie Street Band.

## Program:

9 hodin – Zahájení her  
12.30 hodin – Společné foto u Lašské brány  
14 hodin – Návštěva Muzea nákladních automobilů Tatra  
16 hodin – Slavnostní vyhodnocení her v Kulturním domě Kopřivnice

## Disciplíny:

hod oštěpem, vrh koule, hod granátem, elektronické šípky, běh, chůze, slalom vozíků, okruh vozíků a další

Podrobné informace  
o akcích pořádaných  
v okolí Kopřivnice  
naleznete na:[lasska-brana.cz](http://lasska-brana.cz)  
[koprivnice.cz](http://koprivnice.cz)

POTKEJTE SVÉ SPORTOVNÍ HVĚZDY

BESEDNÍ  
V CÍLIčtvrtek 6. června 2024 od 17:00 h  
Katolická beseda v Kopřivnici / U BartolomějeVladimír Lipový, Roman Lipový  
Kopřivnický Drtič

Moderátorky: Soňa Smoláková, Petra Lipová

[www.asktatra.cz](http://www.asktatra.cz)KOPŘIVNICE  
město v pohybu

KTK

V CÍLI

KB  
KATOLICKÁ  
BESEDA  
KOPŘIVNICEKOPŘIVNICKÉ DNY  
TECHNIKY  
8.-9.6.2024

Generální partneři

Polygon TATRA Kopřivnice od 9h

KOPŘIVNICE

+ DNY  
OTEVŘENÝCH  
DVEŘÍ  
[www.koprivnickednytechniky.cz](http://www.koprivnickednytechniky.cz)

## Cykloodpoledne

na podporu udržitelné mobility ve městě

7. června 2024 Bubla City Ranch

Týden udržitelného rozvoje Dny bez úrazů Do práce na kole

16:00 registrace dětí na Cyklohrátky  
16:30 start Cyklohrátek  
17:00 seriózní-komické překvapení  
17:30 povídání s hostem - Partnerství pro městskou mobilitu nejen o výzvě 10 000 kroků

## Cyklohrátky

4 věkové kategorie, kolo či odrážedlo vlastní  
každé soutěžící dítě obdrží sladkou odměnu

KOPŘIVNICE

ASK TATRA

BUBLA CITY RANCH

KOPŘIVNICE

jízda na koních,  
pivo, limo,  
grilovaný párek18:00  
Do práce na kole  
vyhlášení vítězů

KOPŘIVNICE

BUBLA CITY RANCH

BROSE

CYKLOMAT

CYKLIART

DURA

## DRAŽBA VOZIDEL

Správa komunálního hospodářství si Vás dovoluje upozornit na dražbu dvou vozidel – Citroen C3 a Škoda Fabia.

Datum dražby:  
17. 6. 2024Datum prohlídek:  
10. a 12. 6. od 15 hodinVíce informací na  
[www.bonaelecta.cz](http://www.bonaelecta.cz)



## Minižáci ukončili úspěšnou sezonu, došlo i na vzájemný souboj

Karviná (mha) – O posledním květnovém víkendu dokončili sezonu také nejmenší házenkáři KH ISMM Kopřivnice – minižáci 5+1. Na turnaji v Karviné sehrálo áčko i béčko kvalitní zápasy a došlo také na vzájemný souboj dvou kopřivnických družstev.

A tým minižáků Kopřivnice vyhrál všechna čtyři utkání, když porazil oba týmy pořádající Karviné, Porubu a v derby i B tým Kopřivnice. „Ve všech zápasech se hráči snažili ze sebe dostat všechno a odevzdali na hřišti vše, co umí. Zapojili se do hry i mnohem mladší hráči, kteří budou nastupovat ještě další sezony za minižáky, musím je všechny

moc pochválit za předvedené výkony. Líbilo se mi, že kluci celou dobu tahali za jeden provaz a všichni se prosadili i gólově,“ hodnotil turnaj i celou sezonu trenér A týmu minižáků Martin Winkler.

Čtyři utkání odehráli v Karviné i béčko minižáků Kopřivnice, které si vedlo také výborně. Porazilo Karvinou B a remizovalo s Karvinou A, porážky s Porubou i kopřivnickým áčkem se asi čekaly a není to žádná tragédie. Pozitivně to viděl i trenér týmu. „Naše béčko předvedlo světlé okamžiky v rámci celého turnaje. Šlo vidět, že se všichni snažili. Pokud dětem něco nevyšlo, nevadí. Nikdo není dokonalý. Budeme se snažit pilovat

hru, abychom si ji užívali a házenou se bavili,“ řekl trenér B týmu minižáků Jiří Lípový.

**Výsledky minižáků KH Kopřivnice A:** KH A – KH B 16:4, KH A – Karviná B 18:2, KH A – Karviná A 19:6, KH A – Poruba 11:9, **Sestava a branky KH Kopřivnice A:** Šimon Ledesma, Sýkora 16, Kovář 10, Sládek 10, Socha 7, Daňhel 6, Polehla 5, Navrátil 4, Žáček 2, Hezký 2, Kubiš 1, Štěpán Ledesma 1. **Výsledky minižáků KH Kopřivnice B:** KH B – KH A 4:16, KH B – Karviná B 9:0, KH B – Karviná A 7:7, KH B – Poruba 3:12. **Sestava a branky KH Kopřivnice B:** Lošák, Rusnák, Hyvnarová 7, Bajer 5, Stránský 4, Zrunek 2, Dominik 2, Roman Farkavec 1, Barge1 1, Radek Farkavec 1, Kubišová, Ermis.

## Plavci mají z KP 38 medailí. Zátopek byl s repre v Budapešti

Karviná (mha) – Šestnáctka plavců SK Kopřivnice skvěle bojovala na jarním krajském přeboru staršího žactva (ročníky 2010–2012), který se uskutečnil o třetím květnovém víkendu v Karviné. Na závodech, které byly posledním nominacním závodem na MČR a také poslední šancí vyplavat si nominacní místo na olympiádě dětí a mládeže (ODM), oddíl SK Kopřivnice zářil od začátku do konce a vybojoval si celkem 34 individuálních medailí (10-11-13) a k tomu další čtyři medaile ve štafetách (1-1-2). Třešnickou na dortu pak je nominace hned trojice kopřivnických plavců na ODM – jsou jimi Karolína Kašpárková, Michaela Richterová a Jiří Zátopek.

Krajský přebor staršího žactva zastihl kopřivnické plavce ve výborně pohodě a formě a tomu také odpovídaly výsledky, které byly jednoduše skvělé. Přeborníky kraje se v Karviné staly a celkem jedenáct zlatých medailí vybojovaly Karolína Kašpárková, která vyhrála 100 Z, 400 VZ a 400 P, Mi-

chaela Richterová – 50 VZ, 100 VZ, 200 VZ, 100 M, 200 M a 200 Z a Nikol Vyškovská – 200 VZ. Ještě o jednu medaili více, tedy 11, bylo stříbrných, o které se zasloužili Ondřej Galia – 100 Z a 200 Z, Karolína Kašpárková – 100 VZ, 200 VZ, 100 P a 200 Z, Jakub Kvita – 200 Z, 400 VZ a 400 PZ a Michaela Richterová – 100 Z. Bronzové medaile pro Kopřivnici vyplavali Ondřej Galia – 100 VZ, 200 VZ, 400 VZ, Jakub Kvita – 100 Z, 200 VZ, 200 PZ, Pavel Lacina – 100 M, Sofie Petrovská – 200 VZ, Jiří Růžička – 200 Z, 200 P, Nikol Vyškovská – 100 VZ, 200 PZ, 200 Z. Ke čtyřiatřiceti individuálním medailím přidali kopřivničtí plavci další čtyři cenné kovy ve štafetách. „Děvčata zvítězila na 4 × 50 PZ (K. Kašpárková, N. Macháčková, M. Richterová a N. Vyškovská) a sejná sestava brala i bronz v kraulové štafeti. Kluci si v polohové štafeti vyplavali stříbro (J. Růžička, S. Růžička, P. Lacina, J. Kvita) a na 4 × 50 VZ z toho byl bronz (J. Růžička, R. Lacina, P. Lacina, J. Kvita). Kromě medailových



Plavec SK Kopřivnice a také úspěšný český mládežnický reprezentant Jiří Zátopek.

umístění padla spousta osobních rekordů a všichni si zaslouží velkou pochvalu,“ řekla trenérka SK Kopřivnice Petra Kahánková.

Ve stejném víkendu se další kopřivnický plavec – Jiří Zátopek – účastnil tzv. Multiutkání juniorů v Budapešti. Toto multiutkání je tradiční závod mezi českou, slovenskou, polskou a maďarskou reprezentací. Letošní ročník byl určen pro ročníky narození 2009–2010. Kop-

**FOTO: MAREK HAVRAN**

řivnický borec v českých národních barvách plaval tři disciplíny: dvoustovku motýlem plaval mimo závod a byl z toho osobní rekord o pět vteřin a k tomu přidal osobní rekord i z mežičasu na 100 m. Dvoustovku kraul plaval Jiří také mimo závod, a opět si zaplaval osobní rekord o celé dvě sekundy. Na nejdelší trati si Jirka vylepšil osobní rekord o čtyři vteřiny a skončil na krásném čtvrtém místě.

## Příborský běh vyhráli Škuca a Dvořáková, AKEZ byl hodně vidět

Příbor (mha) – Zbyněk Škuca (AKEZ) a Martina Dvořáková (Canicross Beskydy) vyhráli Příborský běh, šestý podnik letošní Lašské běžecké ligy (LBL), který se běžel o poslední květnové sobotě a v kategorii „sport“ se ho účastnilo 48 běžkyň a běžců. Běželo se také v kategorii „hobby“, ve které bojovalo celkem 41 účastníků.

Příborský běh se běžel na 2,3 km dlouhém okruhu s různými typy povrchu a měl dvě délky tratě. Zatímco hobby varianta měla dva okruhy (4,6 km) a zvítězili v ní Anna Brožová (Atletika Nový Jičín, 19:18 min.) a Radim Droždiák (Fryčovice, 19:32 min.), tak varianta „sport“, kterou běželi účastníci Lašské běžecké ligy, měla čtyři okruhy (9,2 km). Absolutní pořadí mezi muži i mezi ženami opanovaly tradiční dva kluby – AKEZ Kopřivnice, který vyslal do Příbora 22 svých zástupců, a Canicross

Beskydy. Se čtyřmi okruhy „sport“ trasy v historickém centru města, s dlažebními kostkami i výběhy po schodech, se nejlépe vypořádal a stylem start-cíl zvítězil Zbyněk Škuca (AKEZ) v čase 35:37 minut. Ten do cíle na příborském náměstí přiběhl s téměř minutovým náskokem na stříbrného Michala Kabáta (Canicross Beskydy, 36:30), bronzovou medaili bral další člen AKEZu David Mikala. Ženský závod ovládla dvojice Martina Dvořáková (Canicross Beskydy) – Martina Mazáčová (AKEZ), které utekly dalším závodnicím o více než dvě minuty, vítězství o dvacet vteřin nakonec slavila Martina Dvořáková. V závodě štafet (4 × 2,3 km), kterého se účastnilo celkem osm čtyřčlenných týmů, zvítězil juniorský tým AKEZu Kopřivnice ve složení Renata Býmová, Jana Nesvadbová, Michal Mazáč a Josef Býma, který

byl v cíli na náměstí v Příboře v čase 39:22 minut s více než minutovým náskokem. Součástí Příborského běhu byly i dětské běhy, kterých se účastnilo krásných 112 malých sportovců.

**Výsledky, LBL 2024, Příborský běh (9,2 km): muži A:** 1. Z. Škuca (AKEZ) 35:37.36 min, 2. M. Kabát (Canicross Beskydy) 36:30.35, 3. K. Škoda (Frenštát) 37:08.32; **muži B:** 1. D. Mikala 36:49.07, 2. M. Sochor (oba AKEZ) 37:25.25, 3. P. Filipec (Pro Dřev na Dřev) 39:36.66; **muži C:** 1. R. Baláz (Baláz Extreme-Team Frenštát) 41:57.24, 2. P. Axmann (Solpan Č. Těšín) 42:23.53, 3. A. Rosmanit (Bike Team Opava) 44:06.21; **muži D:** 1. J. Vinklárek (TJ Rožnov) 48:05.17; **muži E:** 1. J. Kvita (AKEZ) 1:00:38.15; **juniorky:** 1. S. Kamená (STG Havíř) 1:08:39.07; **ženy F:** 1. T. Petrášová (AKEZ) 51:55.46; **ženy G:** 1. M. Dvořáková (Can. Beskydy) 41:21.78, 2. M. Mazáčová (AKEZ) 41:42.81, 3. S. Petrová (AKEZ) 43:55.52; **štafety:** 1. AKEZ junioři (R. Býmová, J. Nesvadbová, M. Mazáč, J. Býma) 39:22.81.

## Házenkář Patrik Fulnek má s Karvinou druhý titul ve třech letech

Kopřivnice (mha) – Házenkáři Kopřivnice v nedávno skončené sezoně 2023/24 skončili na čtvrtém místě, když se po dlouhých 29 letech probili do semifinále extraligy a byli ve hře o medaile. Klub z Kopřivnice se však může alespoň částečně radovat i ze zlaté medaile, o kterou se zasloužil odchova-

nec Kopřivnice Patrik Fulnek. Devětadvacetiletý křídelník se radoval z titulu v dresu Karviné, která ve finále play-off Chance extraligy porazila Plzeň.

Patrik Fulnek, jenž si šestkrát zahrál v reprezentačním dresu (a dalších 18 zápasů v národním mužstvu), má za juniorský a dorostenecký tým ČR), začínal

s házenou v Kopřivnici v šesti letech, v roce 2021 přestoupil do Karviné a hned ve svém prvním roce v Baníku slavil i konci sezony 2021/2022 titul, když Karviná porazila Plzeň 3:2 na zápasy. V následné sezoně 2022/2023 byl Patrik Fulnek u stříbrných medailí a letos z toho bylo opět zlato, když Kar-

viná porazila Plzeň 3:1 na zápasy a po výsledcích 25:30, 36:34 po sedmimetrových hodech, 27:26 a 35:27 se radovala z titulu. Patrik Fulnek přispěl ke zlatu mimo jiné i dvacetí brankami v play-off, včetně deseti gólů ve finálové sérii. Ve svém třetím roce v Karviné tak slaví Patrik Fulnek druhý titul.

## Mladí vzpěrači ASK Kopřivnice doma brali zlato a stříbro

Kopřivnice (mha) – Mladí vzpěrači ASK Tatra Kopřivnice si vedli skvěle i ve druhém kole ligy mladších a starších žáků skupiny C, které se konalo v Kopřivnici. Po dvou stříbrech z úvodního kola to tentokrát doma bylo ještě o kousek lepší, když mladší žáci zvítězili a starší žáci byli stříbrní.

V obou kategoriích se v Kopřivnici se-

šlo po šesti týmech a domácí zástupci byli pořádně vidět. V mladších žácích bojovala vítězství domácí sestava v složení Matyáš Macháč, Dominik Němec a Vanesa Lysová. Ve starších žácích skončil pořadatelský tým na stříbrné pozici, když se představil v sestavě Viliam Naňák (trh 52 kg + nadhoz 65), Martin Frait (62+73) a Ivan Mráz (30+40).

**Výsledky, liga ml. žáků sk. C (2. kolo):** 1. ASK Tatra Kopřivnice 483,3605 bodů (M. Macháč 198,2793, D. Němec 162,8246, V. Lysová 122,2566), 2. Weightlifting club Brno A 455,1204 b, 3. TJ Sokol Nový Hrozenkov 445,9908; **Liga st. žáků sk. C (2. kolo):** 1. Vzpírání Haná 589,1584, 2. ASK Tatra Kopřivnice 533,3985 (V. Naňák 225,5175, M. Frait 186,3000, I. Mráz 121,5760), 3. Vzpírání Boskovice 436,7342.

### KAM ZA SPORTEM

**ATLETIKA:** st **12. 6.** od 18 hod. Lašská běžecká liga 2024, 9. závod sezony: Běh na rozhlednu Bílá hora, start v 18 hod. u Markétina pramene, prezentace 17.–17.30 parkoviště Štramberk „u očního“,

**BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: zimní stadion, umělá plocha:** pá **7. 6.** 14–17, so **8. 6.** 14.30–20, ne **9. 6.** 14.30–20 hodin

**FOTBAL: KOPŘIVNICE:** so **8. 6.** od 14 hod. krajská soutěž dorostu sk. B (25. kolo): Kopřivnice – Mořkov; od 17 hod. 1.A tř. (25. kolo): Kopřivnice – Petřvald; **VLČOVICE:** so **8. 6.** od 17 hod. 1.B třída (25. kolo): Vlčovice-Mniší – Trojanovice; ne **9. 6.** od 10 hod. OP st. dorostu (12. kolo): Vlčovice-Mniší/Štramberk – Příbor

**KRYTÝ BAZÉN:** čt **6. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **7. 6.** 6–8, 16–21, so **8. 6.** 10–19, ne **9. 6.** 10–19, po **10. 6.** 6–8, út **11. 6.** 6–16, 18–21, st **12. 6.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **13. 6.** 6–14.30, 19–21, pá **14. 6.** 6–8, 16–21, so **15. 6.** 10–19, ne **16. 6.** 10–19 hodin; **upozornění:** každé po a st 6.15–7.15 (2 dráhy) probíhá trénink sportovního klubu, čt výuka plavecké školy v dětském bazénu 8–11 hod.

**MINIGOLF:** po–pá 15–18, so–ne 14–18 hodin; **upozornění minigolf uzavřen: 8. a 9. 6.** MT Kopřivnice

**SAUNA:** čt 10–20.30 ženy, pá 10–20.30 muži

**TENIS:** so **15. 6.** od 9 hod. MSK oblastní přebor smíšených družstev sk. B (7. kolo): TK Kopřivnice B – TJ Zbrojovka Vsetín B, ne **16. 6.** od 9 hod. obl. soutěž dorostu sk. C (7. kolo): TK Kopřivnice – STK Frýdlant n. O. – vše tenisové kurty na ulici Dolní

**TURISTIKA:** so **22. 6.** od 10 hod. Jaščínská osmička, 2. ročník závodu v nordic walkingu, start od Kulturního domu v Mniší, prezentace tamtéž

### VÝSLEDKY

**FOTBAL: krajská soutěž dorostu sk. B (24. kolo):** Vendryně – Kopřivnice 2:4 (1:0, 7. a 76. (pen.) Kíša – 60. a 66. P. Keller, 68. Babinec, 79. Chalupa), **pořadí soutěže:** 1. Frýdlant n. O. 61 bodů, 2. Těrlícko 48, 3. Staré Město 48, ...9. Kopřivnice 32; **OP dorostu (22. kolo):** Spálov – Vlčovice-Mniší/Štramberk 5:0 (6. a 24. Šustek, 12. Kíša, 17. Remeš, 20. vl.), **pořadí soutěže:** 1. Příbor 46, 2. Rybí 38, 3. Spálov 37, ... 4. Vlčovice-Mniší/Štramberk 27; **krajská soutěž st. žáci sk. B (24. kolo):** Příbor – Kopřivnice 8:1 (2:0, 9. a 69. Shevchenko, 27., 40. a 51. Studený, 43. Kavan, 50. Frydrych, 55. Michna), **pořadí soutěže:** 1. Brušperk 63, 2. Příbor 61, 3. Kopřivnice 49; **krajská soutěž ml. žáci sk. B (24. kolo):** Příbor – Kopřivnice 2:0 (1:0, 7. Dorda, 43. Stabrava), **pořadí soutěže:** 1. Staré Město 58, 2. Č. Těšín 55, 3. Jablunkov 43, ... 10. Kopřivnice 23.

**HÁZENÁ: MSL st. žáci sk. I (12. kolo):** SHK Polanka – KH Kopřivnice 18:31, **konečná tabulka soutěže:** 1. Frýdek-Místek 39, 2. HCB Karviná 35, 3. KH Kopřivnice 34.

**TENIS: MSK oblastní přebor smíšených družstev dospělých sk. B (5. kolo):** TK Kopřivnice B – SK Vitality Slezsko 5:4 (body Kopř.: D. Trčka, V. Huťková, K. Heiderová, T. Zeman/D. Trčka, V. Huťková/K. Heiderová, **(6. kolo):** TC Třinec – TK Kopřivnice B 7:2 (K. Heiderová, V. Huťková/K. Heiderová), pořadí soutěže: 1. Slovan Hranice 12, 2. Tenis Nový Jičín 11, 3. I. NTC Olomouc 10, ...7. TK Kopřivnice B 8; **MSK obl. soutěž ml. žactva 1. třídy sk. A (5. kolo):** TK Kopřivnice – TJ TO Sokol Stará Bělá C 3:6 (T. Petrůj, N. Boot, J. Kyselová/N. Boot), **konečné pořadí soutěže:** 1. TJ TO Sokol Stará Bělá C 10 2. TC Biocel Vratimov B 9, 3. TK Deza Val. Meziříčí 8, ... 5. TK Kopřivnice 6.

## Gymnastky bojovaly na krajských přeborech, šestice míří na republiku

Ostrava (mha) – Úspěšné krajské přebory, završené několika postupy na mistrovství České republiky, za sebou mají sportovní gymnastky TJ Sokol Kopřivnice. Z postupu na republikový šampionát do Prahy se radovala šestice kopřivnických gymnastek – Linda Vu, Natálie Vu, Šárka Kubínová, Kateřina Takáčová, Lucie Kahánková a Petra Schindlerová.

Jako první se konaly v Ostravě krajské přebory pro nepostupové kategorie, ve kterých gymnastky nastupují s cílem splnit si výkonnostní třídu. Kopřivnická děvčata si vedla následovně: **kat. VS0A:** 9. N. Dieneltová 67,153 b., 12. E. Kratochvílová 65,750 b.; **kat. VS1B, limit 64 bodů splnily:** 2. A. Škopková, 3. M. Lichnovská, 4. V. Kolibová, **třídu nesplnily:** 5. L. Hyvnarová, 6. M. Hyvnarová , 7. E. Škrobálová, **kat. VS3C:** 10. B. Kučerová, **kat. VS4C:** V. 5. Ondruchová, 13. K. Biskupová, **kat. VS5C:** 5. N. Čubová.

O týden později se taktéž v Ostravě konaly „postupové“ přebory Moravskoslezského kraje, v nichž se bojovalo o mistrovství České republiky. A kopřivnický oddíl zde dosáhl na několik pěkných výsledků a především postupů na MČR. V kategorii VS4B si postup na „republiku“ vybojovala sedmým místem Linda Vu, další kopřivnické gymnastky skončily – 9. Lucie Koptíková, 15. Nela Sudková, 16. Vendula Burýšková. V kategorii VS5B získala páté místo a postup na MČR Natálie Vu, na 7. příčce skončila Bára Kahánková. V kategorii VS6B z toho byly hned čtyři postupy na republikový šampionát, děvčata skončila následovně: 3. Šárka Kubínová, 4. Kateřina Takáčová, 7. Lucie Kahánková a 8. Petra Schindlerová. Momentálně se děvčata pilně připravují na závod mistrovství České republiky, které se uskuteční o víkendu 14.–16. června v Hale Věry Čáslavské v Černošicích.

## Běh okolo Červeného kamene pro Hyvnarovou a Treteru

Kopřivnice (mha) – Zuzana Hyvnarová a Marek Tretera vyhráli Běh okolo Červeného kamene, sedmý podnik čtrnáctidílné Lašské běžecké ligy 2024. Šestikilometrového závodu v lesním terénu se poslední květnovou středu účastnilo celkem třiasedmdesát běžkyň a běžců. Osmým podnikem LBL bude 12. června Běh na rozhlednu Bílá hora a poté bude poměrně dlouhá pauza až do 17. srpna, kdy se koná Běh oborou v Mniši.

Absolutním vítězem mezi muži se stal Marek Tretera (AC Sportguides Rožnov p. R.), který šestikilometrovou trasu lesním terénem s převýšením 150 metrů zvládl v čase 23:05 minut a na druhého v cíli Zbyňka Škucu (AKEZ) měl náskok jedenácti vteřin. Třetí skončil Luděk Výduch (Tři křížky) v čase 23:49 min. Mezi ženami se pouze trojice vešla pod 28 min., nejrychlejší byla Zuzana Hyvnarová v čase 27:10 min,

druhá byla Zuzana Weisssová (27:28) a třetí Daniela Valová (27:51).

**Výsledky, Lašská běžecká liga 2024, 7. závod sezony – Běh okolo Červeného kamene (6 km): muži A:** 1. Z. Škuca (AKEZ) 23:16,4 min., 2. L. Výduch (Tři křížky) 23:49,3, 3. K. Škoda (CK Frenštát) 24:04,6; **muži B:** 1. M. Tretera (AC Sportguides Rožnov) 23:05,3, 2. D. Mikala (AKEZ) 24:48,5, 3. P. Filipce (Pro Dřeň na Dřeň) 25:19,0; **muži C:** 1. M. Škapa (MK Seitl Ostrava) 25:21,6, 2. P. Axmann (Solpan Český Těšín) 27:47,2, 3. P. Kundrát (Frenštát) 28:09,3; **muži D:** 1. P. Škrabánek (MK Seitl Ostrava) 27:38,0, 2. Z. Matušek (Ostrava) 30:25,9, 3. M. Macíček (Dodo Bike/RUN Kopř.) 32:28,2; **muži E:** 1. M. Přivětivý (Příbor) 35:37,4, 2. J. Kvita (AKEZ) 42:24,8; **ženy F:** 1. Z. Weisssová (TJ Gum. Zubří) 27:28,6, 2. D. Valová (AKEZ) 27:51,2, 3. M. Juričková (Atletika NJ) 28:13,1; **ženy P:** 1. Z. Hyvnarová (Pohoda Team Kopř.) 27:10,4, 2. M. Dvořáková (Canicross Beskydy) 28:26,2, 3. S. Petrová (AKEZ) 29:04,9; **ženy H:** 1. D. Krausová (AKEZ) 29:39,7, 2. V. Richterová (Pomalé šipy Kopř.), 3. H. Míčková (Místek) 44:22,7; **junioři:**

1. A. Axmann (Solpan Č. Těšín) 27:05,6, 2. J. Mazáč (AKEZ/Příbor) 37:24,7. **Průběžné pořadí po 7 závodech: muži A:** 1. Z. Škuca (AKEZ) 131 bodů, 2. M. Kabát (Canicross Beskydy) 88, 3. M. Vinklárek (AKEZ) 85. **Muži B:** 1. D. Mikala (AKEZ) 140, 2. P. Filipce (Pro dřeň na dřeň) 101, 3. D. Lauterbach (AKEZ) 92. **Muži C:** 1. R. Baláz (Baláz Extreme Team Fren.) 120, 2. P. Axmann (Hukvaldy) 105, 3. L. Petřek (TJ Gum. Zubří) 79. **Muži D:** 1. P. Škrabánek (MK Seitl Ostrava) 95, 2. J. Vinklárek (TJ Rožnov) 69, 3. M. Macíček (Dodobike/Run Kopř.) 68. **Muži E:** 1. J. Kvita (AKEZ) 11, 2. M. Přivětivý (Příbor) 120, 3. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 38. **Ženy F:** 1. D. Valová 86, 2. T. Petrášová (obě AKEZ) 63, 3. R. Klepková (NJ) 57. **Ženy G:** 1. M. Mazáčová 118, 2. S. Petrová (obě AKEZ) 108, 3. Z. Hyvnarová (Pohoda Team Kopř.) 93. **Ženy H:** 1. D. Krausová 100, 2. M. Hanke (obě AKEZ) 86, 3. M. Drhová (SK ZaFaR Fren.) 63. **Junioři:** 1. A. Axmann (Hukvaldy) 159, 2. T. Petřek (TJ Lyžaři Zubří) 76, 3. J. Mazáč (Příbor) 52. **Juniorky:** 1. B. Chromčáková (Canicross Beskydy) 45, 2. M. Konvičková (SSK Vítkovice) 25, 3. S. Kamená (STG Havířov) 25.

## Mladší žačky změřily síly v atletickém pětiboji

Kopřivnice (mha) – Celkem 85 děvčat ze šesti oddílů bojovalo o posledním květnovém čtvrtku v Kopřivnici ve třetím kole přeboru Moravskoslezského kraje mladšího žactva v pětiboji. První místo nakonec velmi těsně o pouhé dva body vybojovala Hana Ministrová (Atletika Poruba), druhá byla Viktorie Dluhošová (TJ Jäkl Karviná) a třetí Lenka Špoková (Atletika Krnov). Nejlepší domácí závodnicí byla Karolína Bergerová na 11. místě. Mezi oddíly skončil domácí AKEZ Kopřivnice na čtvrté místě.

Na všech 85 mladých atletek (ročníky 2011 a 2012) ze šesti oddílů čekalo v Kopřivnici na stadionu Emila Zátopka celkem pět disciplín – běhy na 60 m, 60 m překážky, 800 m, hod kriketovým míčkem a skok do dálky. O první místo se strhnul obrovský boj, který nakonec rozhodly pouhé dva body ve prospěch Hany Ministrové, která v pěti disciplínách posbírala 2 471 bodů. Domácí oddíl AKEZ Kopřivnice nasadil do boje devět děvčat, z nichž si nejlépe vedla Karolína Bergerová, která posbírala celkem 1 874 bodů. V jednotlivých disciplínách měla následující výkony: 60 m – 9,79 s, 60 m přek. – 11,26 s, hod kriketovým míčkem 41,90 m, skok daleký – 3,67



Na letním stadionu Emila Zátopka bojovalo v pětiboji bezmála devadesát mladých atletek ze šesti oddílů Moravskoslezského kraje.

m, běh 800 m – 2:57,87 min.

Ze šesti zúčastněných oddílů byl nejuspěšnější SSK Vítkovice, který sice neměl nikoho na stupních vítězů, ale tým byl hodně vyrovnaný a hned čtyři děvčata byla v první desítku celkového pořadí. Pořadatelský oddíl AKEZ Kopřivnice skončil na čtvrté příčce.

**Výsledky – přebor Moravskoslezského kraje mladších žaček**

**v pětiboji (3. kolo):** 1. H. Ministrová (Atletika Poruba) 2 471 bodů, 2. V. Dluhošová (TJ Jäkl Karviná) 2 469, 3. L. Špoková (Atletika Krnov) 2 345, 4. J. Biolková (SSK Vítkovice) 2 166, 5. A. Krzyžanková (TJ Jäkl Karviná) 2 152, 6. K. Valošková (SSK Vítkovice) 2 072, 7. M. Medvecová (SSK Vítkovice) 2 053, 8. M. Vašutová (obě SSK Vítkovice) 1 917, 9. M. Bielešová (TJ TŽ Třinec) 1 884, 10. H. Kaletová (Atletika Poruba) 1 882, 11. K. Bergerová

(AKEZ) 1 874, **další závodnice AKEZu skončily následovně:** 15. K. Máchová 1 729, 29. A. Koňářková 1 502, 40. K. Kubalčová 1 362, 43. L. Kusová 1 302, 53. A. Porubová 1 223, 65. A. Mikalová 963, 71. G. Schybolová 837, 84. A. Zátopková 604. **Pořadí oddílů:** 1. SSK Vítkovice 37 980 bodů, 2. Atletika Poruba 27 059, 3. TJ TŽ Třinec 18 731, 4. AKEZ Kopřivnice 11 396, 5. TJ Jäkl Karviná 10 231, 6. Atletika Krnov 7 430.

**Branky:** 30. Tilscher, 52. a 53. Bystřý, 86. Rašek – 18. Světlík, 63. Motúz. **FC Vlčovice-Mniší:** M. Müller, M. Harabiš (46. Bartoš), D. Harabiš, Maruchnič, Chytíl, Růžička, Siwy (86. Koleček), Balcárek (32. Motúz), Rusnýák, Světlík, Gerýk (75. Horák).

| Tabulka 1.B třídy po 24. kole |    |    |   |    |       |    |  |  |  |
|-------------------------------|----|----|---|----|-------|----|--|--|--|
| 1. Palkovice                  | 24 | 17 | 4 | 3  | 82:36 | 55 |  |  |  |
| 2. Ostravice                  | 24 | 17 | 2 | 5  | 92:42 | 53 |  |  |  |
| 3. Stachovice                 | 24 | 16 | 3 | 5  | 60:31 | 51 |  |  |  |
| 4. Jeseník n. O.              | 24 | 15 | 4 | 5  | 77:33 | 49 |  |  |  |
| 5. Jistebník                  | 24 | 15 | 2 | 7  | 68:39 | 47 |  |  |  |
| 6. Skotnice                   | 24 | 11 | 6 | 7  | 53:47 | 39 |  |  |  |
| 7. Veřovice                   | 24 | 10 | 7 | 7  | 37:35 | 37 |  |  |  |
| 8. Odry                       | 24 | 9  | 3 | 12 | 55:72 | 30 |  |  |  |
| 9. Fryčovice                  | 24 | 7  | 6 | 11 | 38:46 | 27 |  |  |  |
| 10. Trojanovice               | 24 | 6  | 4 | 14 | 38:59 | 22 |  |  |  |
| 11. Baška                     | 24 | 5  | 3 | 16 | 39:65 | 18 |  |  |  |
| 12. Vlčovice                  | 24 | 4  | 4 | 16 | 29:71 | 16 |  |  |  |
| 13. Klimkovice                | 24 | 4  | 4 | 16 | 27:72 | 16 |  |  |  |
| 14. Spálov                    | 24 | 4  | 4 | 16 | 29:76 | 16 |  |  |  |

## Hynek Bartoň hrál v Maďarsku, musel ale vynechat Prostějov

Kopřivnice (mha) – Poprvé od poloviny března se vrátil na tenisový okruh kopřivnický tenista Hynek Bartoň. Dvacetiletý hráč zamířil na turnaj ITF M15 do města Gyula, které leží na jihovýchodě Maďarska. Momentálně 445. hráč žebříčku ATP v Maďarsku, kde letos poprvé nastoupil na antuce, skončil v osmifinále.

Poslední turnaj odehrál Hynek Bartoň v polovině března, v portugalském Vale do Lobo se probil do finále hardového turnaje ITF M25, kde musel pro problémy se zády skrečovat domácímu Jaime Fariovi. Poté následovala dlouhá rekonvalescence a na kurty se Hynek Bartoň vrátil až na konci května na antukovém turnaji v maďarském městě Gyula. V úvodním kole ho čekal domácí držitel divoké karty Adam Jilly, kterého Hynek dle očekávání porazil 6:1, 7:6. Ve druhém kole však přišla nečekaná stopka, kterou hráči TK Sparta Praha vystavil kolumbijský tenista Daniel Salazar, se kterým Bartoň prohrál 3:6, 6:7. Původně měl Hynek Bartoň v těchto dnech bojovat na challengeru v Prostějově, kde obhájuje hodně bodů z loňského roku, kdy tam úspěšně prošel kvalifikací a v hlavní soutěži porazil Itala Flavia Cobolliho a skončil až na raketě Bulhara Kuzmanova. Bohužel musel svoji účast v Prostějově z důvodu nemoci zrušit a uvidí se, zda stihne navazující challenger Bratislava Open, který se hraje od 10. do 16. června, kvalifikace startuje v sobotu 8. června.

**Místní fotbalisté vás srdečně zvou na poslední utkání sezony!**

25. kolo fotbalové 1.A třídy  
poslední domácí zápas

FC Kopřivnice  
Petřvald

sobota 8. června  
od 17 hodin

25. kolo fotbalové 1.B třídy  
poslední domácí zápas

FC Vlčovice-Mniší  
Trojanovice

sobota 8. června  
od 17 hodin

## Třetí prohra v řadě: na malém hřišti rozhodla učebnicová trma-vrma

Smilovice (mha) – Fotbalisté Kopřivnice ve 24. kole 1.A třídy prohráli ve Smilovicích 1:2, když se opět potýkali s neproduktivitou v zakončení. Zápas nakonec rozhodla nepřehledná situace ze 70. minuty a hostům už se pak vyrovnat nepodařilo. Poslední domácí zápas sezony hraje Kopřivnice v sobotu 8. 6. od 17 hodin proti Petřvaldu.

**SC Smilovice – FC Kopřivnice 2:1 (1:0)**

Se sousedem z klidného středu tabulky byli fotbalisté Kopřivnice po celý zápas ve hře o body, na které ale nakonec nedosáhli. „Zase jsme doplatili na zahazování šancí a trochu máme i smůlu v zakončení teď v posledních zápasech. Ve Smilovicích jsme v první půlhodině trefili břevno i tyčku,“ začal s hodnocením Jaroslav Colbert, předseda kopřivnického klubu, který byl na zápase společně s asistentem Alešem Ručkou a oba na lavičce zaskočili za indisponovaného trenéra Pavla Macíčka. Na menším hřišti ve Smilovicích to byl více boj než fotbal. „To menší hřiště s sebou neslo takové ty klasické návazné věci – skoro každý házený aut i jakákoliv jiná situace byla hned u vápna a zaváněla nebezpečím, museli jsme být hodně obezřetní,“ popsal utkání Jaroslav Colbert. A právě nepřehledná klasická „trma-vrma“ nakonec i zápas rozhodla. „Za stavu 1:1 ve druhé půli jsme šli za druhým gólem, ale naopak jsme sami inkasovali, když po takové nepřehledné situaci a několika odrazech v našem vápně to domácí dotlačili do sítí. Kluci se pak

snažili o vyrovnání, ale nic zásadnějšího si nevypracovali. Je to škoda, na ten bod jsme určitě měli,“ litoval porážky Jaroslav Colbert. Pro Kopřivnici, která je nováčkem v 1.A třídě, to byla třetí jarní porážka v řadě. „V těch posledních jarních kolech už trochu i zkoušíme různé varianty v sestavě, prostřídali jsme například i brankáře. Souvisí to s tím, že máme řekněme trochu nahráno a můžeme si některé věci v klidu vyzkoušet, což bychom třeba nemohli dělat na podzim, kdy si každý chce nahrát body pro klid, což se povedlo i nám,“ řekl předseda klubu. Kopřivnici teď čeká poslední domácí zápas sezony proti Petřvaldu. „Určitě se chceme loučit s fanoušky věrou. Nechceme před sebe v tabulce pustit Dobrušku ani Baník Albrechtice,“ dodal Jaroslav Colbert.

**Branky:** 17. Čieslar, 70. Voznica – 48. M. Socha. **FC Kopřivnice:** Kubala, Ermis (46. Babinec), Strnadel, Kocián, Kelnar (69. P. Keller), Varga, Kudělka (64. Hlaváč), Tkáč, Vrba, Horák, M. Socha.

| Tabulka 1.A po 24. kole: |    |    |   |    |       |    |  |  |  |
|--------------------------|----|----|---|----|-------|----|--|--|--|
| 1. Staré Město           | 24 | 22 | 1 | 1  | 84:15 | 67 |  |  |  |
| 2. Raškovice             | 24 | 14 | 6 | 4  | 66:38 | 48 |  |  |  |
| 3. Bystřice              | 24 | 14 | 5 | 5  | 52:16 | 47 |  |  |  |
| 4. Tichá                 | 24 | 12 | 3 | 9  | 45:32 | 39 |  |  |  |
| 5. Kozlovice             | 24 | 11 | 6 | 7  | 59:49 | 39 |  |  |  |
| 6. Smilovice             | 24 | 12 | 2 | 10 | 49:51 | 38 |  |  |  |
| 7. Kopřivnice            | 24 | 11 | 3 | 10 | 56:44 | 36 |  |  |  |
| 8. Dobruška              | 24 | 9  | 7 | 8  | 44:42 | 34 |  |  |  |
| 9. B. Albrechtice        | 24 | 10 | 3 | 11 | 45:36 | 33 |  |  |  |
| 10. H. Suchá             | 24 | 7  | 2 | 15 | 32:51 | 23 |  |  |  |
| 11. L. Petrovice         | 24 | 7  | 2 | 15 | 36:75 | 23 |  |  |  |
| 12. Jablunkov            | 24 | 6  | 3 | 15 | 32:61 | 21 |  |  |  |
| 13. Petřvald             | 24 | 4  | 4 | 16 | 35:83 | 16 |  |  |  |
| 14. Lučina               | 24 | 3  | 5 | 16 | 27:69 | 14 |  |  |  |

### KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtku do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtku. – Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz